Договор о сотрудничестве
с. Таянды                                                                                                                              «01» октября 2022 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таяндинская  средняя

общеобразовательная школа» (МКОУ «Таяндинская СОШ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

директора Дельяновой Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный Центр

патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард» (ГБУДО «Региональный Центр

патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице директора Шарпилова Антона Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в

дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам подготовке молодежи к военной службе, гражданское и патриотическое воспитание детей и

молодежи

2. Срок Договора

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 октября 2022 г.

3. Цели договора:

3.1 Осуществление сотрудничества по направлениям:

- разработка и реализация образовательных проектов и программ подготовке молодежи к военной службе,

гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи
-  объединение усилий и ресурсов в проведении государственных и календарных праздников, обучающих

семинаров ;

- объединение усилий и ресурсов в оказании помощи образовательному учреждению в пропаганде здорового

образа жизни, в организации противодействия распространению табакокурения, алкоголизма, наркомании,

половой распущенности, насилия, игромании;

-  объединение усилий и ресурсов в совместной организации детско-юношеских оздоровительных лагерей,

экскурсионных походов и поездок;

  - использование правового механизма в защите детей и молодежи от воздействия нетрадиционных и

деструктивных религиозных объединений и культов.

4. Обязательства   школы:
4.1. Во исполнение настоящего договора   Школа осуществляет в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации организационную, учебно-методическую, правовую и иную поддержку;

 -  обязуется дополнять целевые    Программы в соответствии с существующим порядком внесения изменений в

части:

– образовательных и социо-культурных проектов вовлечения детей и молодежи в реальную социально-значимую

деятельность, устремленную на служение другим людям и обществу в противовес стремительно

распространяющейся идеологии  потребительства;

- проводит совместно конференции, семинары, консультации по педагогическим проблемам;

- сотрудничает с  в деле организации детского отдыха, в том числе организации  летнего лагеря;

- оказывает   методическую, консультационную и организационную помощь;

- своевременно информирует  о проектах нормативно-правовых актов, регулирующих гражданское и

патриотическое воспитание детей и молодежи
5. Обязательства   ГБУДО

 «Региональный Центр патриотического воспитания детей и молодежи «Авангард»

5.1Во исполнение настоящего договора  Исполнитель:

     - участвует совместно со  школой в разработке программ и проектов в  подготовке молодежи к военной службе,

гражданское и патриотическое воспитание детей и молодежи
- оказывает  школе методическую, консультационную, организационную помощь в образовательной и

гражданско-патриотической  деятельности;

– оказывает помощь образовательному  учреждению  в пропаганде здорового образа  жизни, в организации

противодействия распространению табакокурения, алкоголизма, наркомании, половой распущенности, насилия,

игромании;

- поддерживает организацию детского отдыха, туризма.

6. Заключительные положения

Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения.
В текст договора могут быть внесены изменения в соответствии с изменениями законов России и

законодательных актов  Челябинской области

Договор прекращается по соглашению сторон.